



महाराष्ट्र शासन राजपत्र असाधारण भाग एक-मध्य उप-विभाग

वर्ष १, अंक २४(२)]

शुक्रवार, ऑगस्ट २१, २००९/श्रावण ३०, शके १९३१

[पृष्ठे ३, किंमत : रुपये १५.००]

असाधारण क्रमांक ४९

प्राधिकृत प्रकाशन

विक्रीकर आयुक्त, महाराष्ट्र राज्य

विक्रीकर भवन, माझगाव, मुंबई ४०० ०१०, दिनांक २१ ऑगस्ट २००९

अधिसूचना

महाराष्ट्र मूल्यवर्धित कर अधिनियम, २००२.

क्रमांक मुवक/एमडी-१००९/१बी/प्रशा. ६.— महाराष्ट्र मूल्यवर्धित कर नियम, २००५ च्या नियम १७ क च्या उप-नियम (१) अन्वये प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकार्यांचा वापर करून विक्रीकर आयुक्त, महाराष्ट्र राज्य, हे याद्वारे अशी तरतूद करीत आहेत की, जे नोंदणीकृत व्यापारी महाराष्ट्र मूल्यवर्धित कर अधिनियम, २००२ च्या कलम ५१ अन्वये परतवा मिळण्यास पात्र आहेत, अशा व्यापाऱ्यांनी १ ऑक्टोबर २००९ रोजी किंवा त्यानंतर दाखल करण्यात येणारा नमुना ५०१ विक्रीकर विभागाच्या संकेत स्थळावर उपलब्ध केलेल्या नमुना ५०१ मध्ये संगणकीय प्रणालीद्वारे दाखल करावा.

संजय भाटिया,

विक्रीकर आयुक्त,

महाराष्ट्र राज्य, मुंबई.

COMMISSIONER OF SALES TAX, MAHARASHTRA STATE

Vikrikar Bhavan, Mazgaon, Mumbai 400 010, dated the 21st August 2009

NOTIFICATION

MAHARASHTRA VALUE ADDED TAX ACT, 2002.

No. VAT/AMD-1009/IB/Adm-6.— In exercise of the powers conferred by sub-rule (1) of Rule 17A of the Maharashtra Value Added Tax Rules, 2005, the Commissioner of Sales Tax, Maharashtra State hereby provides that the registered dealers who are entitled to claim the refund as provided under section 51 of the Maharashtra Value Added Tax Act, 2002, shall on or after 1st October 2009, electronically upload the application in Form-501, provided on the Web-site of the Sales Tax Department.

SANJAY BHATIA,

Commissioner of Sales Tax,
Maharashtra State, Mumbai.

(१)

भाग एक (म.उ.वि.)—४९(१)

[किंमत : रुपये १५.००]

विक्रीकर आयुक्त, महाराष्ट्र राज्य

विक्रीकर भवन, माझगांव, मुंबई ४०० ०१०, दिनांक २१ ऑगस्ट २००९

अधिसूचना

महाराष्ट्र मूल्यवर्धित कर अधिनियम, २००२.

क्रमांक मुवक/एमडी-१००९/१बी/प्रशा. ६.— महाराष्ट्र मूल्यवर्धित कर नियम, २००५ च्या नियम १७क च्या उप-नियम (१) अन्वये प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा वापर करून विक्रीकर आयुक्त, महाराष्ट्र राज्य, हे याद्वारे अशी तरतूद करीत आहेत की, ज्या व्यापाऱ्यांच्या संदर्भात १ एप्रिल २००९ रोजी किंवा त्यानंतर सुरू होणाऱ्या कालावधीसाठी, महाराष्ट्र मूल्यवर्धित कर अधिनियम, २००२, च्या कलम २२ अन्वये कार्यवाही सुरू झाली आहे, अशा व्यापाऱ्यांनी १ ऑक्टोबर २००९ रोजी किंवा त्यानंतर दाखल करण्यात येणाऱ्या नमुना ८०१ मधील माहिती विक्रीकर विभागाच्या संकेत स्थळावर उपलब्ध केलेल्या नमुना ८०१ मध्ये संगणकीय प्रणालीद्वारे दाखल करावी.

संजय भाटिया,

विक्रीकर आयुक्त,

महाराष्ट्र राज्य, मुंबई.

COMMISSIONER OF SALES TAX, MAHARASHTRA STATE

Vikrikar Bhavan, Mazgaon, Mumbai 400 010, dated the 21st August 2009

NOTIFICATION

MAHARASHTRA VALUE ADDED TAX ACT, 2002.

No. VAT/AMD-1009/IB/Adm-6.— In exercise of the powers conferred by sub-rule (1) of Rule 17A of the Maharashtra Value Added Tax Rules, 2005, the Commissioner of Sales Tax, Maharashtra State hereby provides that the dealers in respect of whom the proceedings of Business Audit as per section 22 of the Maharashtra Value Added Tax Act, 2002 have commenced on or after 1st April 2009, shall on or after 1st October 2009, electronically upload the information in Form-801 provided on the Web-site of the Sales Tax Department.

SANJAY BHATIA,

Commissioner of Sales Tax,
Maharashtra State, Mumbai.

विक्रीकर आयुक्त, महाराष्ट्र राज्य

विक्रीकर भवन, माझगांव, मुंबई ४०० ०१०, दिनांक २१ ऑगस्ट २००९

अधिसूचना

महाराष्ट्र मूल्यवर्धित कर अधिनियम, २००२.

क्रमांक मुवक/एमडी-१००९/१बी/प्रशा. ६.— महाराष्ट्र मूल्यवर्धित कर नियम, २००५ च्या नियम १७क च्या उप-नियम (१) अन्वये प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा वापर करून विक्रीकर आयुक्त, महाराष्ट्र राज्य, हे याद्वारे अशी तरतूद करीत आहेत की, जे व्यापारी १ एप्रिल २००८ रोजी किंवा त्यानंतर सुरू होणाऱ्या कालावधीसाठी, महाराष्ट्र मूल्यवर्धित कर अधिनियम, २००२, च्या कलम ६१ अन्वये लेखा परीक्षणासाठी जबाबदार आहेत, अशा व्यापाऱ्यांनी १ ऑक्टोबर २००९ रोजी किंवा त्यानंतर दाखल करण्यात येणारा नमुना ७०४ मधील लेखा परीक्षण अहवाल विक्रीकर विभागाच्या संकेत स्थळावर उपलब्ध केलेल्या नमुना ७०४ मध्ये संगणकीय प्रणालीद्वारे दाखल करावा.

संजय भाटिया,

विक्रीकर आयुक्त,

महाराष्ट्र राज्य, मुंबई.

COMMISSIONER OF SALES TAX, MAHARASHTRA STATE
Vikrikar Bhavan, Mazgaon, Mumbai 400 010, dated the 21st August 2009

NOTIFICATION

MAHARASHTRA VALUE ADDED TAX ACT, 2002.

No. VAT/AMD-1009/IB/Adm-6.— In exercise of the powers conferred by sub-rule (1) of Rule 17A of the Maharashtra Value Added Tax Rules, 2005, the Commissioner of Sales Tax, Maharashtra State hereby provides that the dealers who are liable to get the accounts audited as per the provisions of section 61 of the Maharashtra Value Added Tax Act, 2002, in respect of the periods starting on or after 1st April 2008, shall on or after 1st October 2009, electronically upload the Audit Report in Form-704, provided on the Website of the Sales Tax Department.

SANJAY BHATIA,
Commissioner of Sales Tax,
Maharashtra State, Mumbai.